澳柯玛股份有限公司关于控股子公司 出资设立合资公司并参与国有建设用地使用权竞拍 暨合作开发的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司控股子公司青岛澳柯玛智慧园区有限公司本次出资设立合资公司并参与国 有建设用地使用权竞拍暨合作开发事宜总体所需资金预计不超过4.9亿元。
 - 本次交易不构成关联交易。
 - 本次交易不构成重大资产重组。

一、本次交易概述

2019年12月20日,公司七届二十次董事会审议通过了《关于控股子公司出资设立 合资公司并参与国有建设用地使用权竞拍暨合作开发的议案》。根据公司控股子公司青 岛澳柯玛智慧园区有限公司(以下简称"智慧园区公司")经营发展需要,为了保证位 于青岛市崂山区株洲路信息产业园项目的整体配套,提升信息产业园潜力价值,并获得 较好投资回报,同意由智慧园区公司与成都灏柏和骏置业有限公司共同出资设立青岛澳 柯玛蓝光国际人力科技园有限公司,共同参与原青岛澳柯玛信息产业园有限公司(以下 简称"信息产业园公司") 西区地块国有建设用地使用权的竞拍及合作开发科技人才公 寓及配套服务项目。智慧园区公司本次出资设立合资公司并参与相关地块竞拍暨合作开 发事宜总体所需资金预计不超过4.9亿元。

目前智慧园区公司为信息产业园公司的全资子公司,本次董事会审议通过后,信息 产业园公司将持有智慧园区公司92%的股权,其余8%股权由青岛澳柯玛创新加速器有限 公司持有,公司持有信息产业园公司55%股权,智慧园区公司为公司间接控股子公司。

本次交易不属于关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组,且在董事会审批权限内,无需提交公司股东大会审议。

二、合作方的基本情况

- 1、公司名称:成都灏柏和骏置业有限公司(以下简称"成都和骏公司")。
- 2、注册资本: 1000 万元。
- 3、住所:成都高新区合作路89号6幢4层405号。
- 4、法定代表人: 张轶。
- 5、经营范围:房地产开发经营;房地产信息咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可展开经营活动)。
- 6、股东情况:该公司为四川蓝光和骏实业有限公司全资子公司,而四川蓝光和骏实业有限公司为 A 股上市公司四川蓝光发展股份有限公司(证券代码:600466,以下简称"蓝光发展")全资子公司。

截至 2019 年 9 月 30 日,蓝光发展资产总额 18,271,758.94 万元,归属于上市公司股东的净资产 1,734,911.91 万元,2019 年 1-9 月实现营业收入 2,788,111.38 万元,归属于上市公司股东的净利润 253,471.66 万元(未经审计)。

公司与成都和骏公司间不存在关联关系,亦不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

三、合资设立项目公司情况

为便于参与目标地块土地使用权的竞拍以及后续合作开发,同意由智慧园区公司与成都和骏公司双方共同出资在青岛市崂山区设立一家有限公司,暂定名青岛澳柯玛蓝光国际人力科技园有限公司(最终以工商部门核准名称为准,以下简称"项目公司"),并由其作为主体进行目标地块的竞拍与开发。

该项目公司注册资本 1000 万元,股权结构及出资方式如下:

项目公司股东	出资金额(万元)	出资方式	持股比例
成都和骏公司	665	货币	66. 5%
智慧园区公司	335	货币	33.5%
合 计	1000		100%

经营范围:人才产业园开发管理服务,房地产开发(最终以工商部门核准为准)。

在目标地块竞得后一个月内,股东双方认缴的注册资本全部实缴到位;如项目公司 未能竞得目标地块,或者出现项目公司放弃竞拍等情形,股东双方均无须向项目公司实 缴上述出资款。 对目标地块开发所取得的税后利润,按双方所持有的项目公司股权比例进行分配。

四、本次竞拍目标地块的基本情况

- 1、地块名称: 青岛市崂山区株洲路约 58 亩,土地编号:【1-C0183#】(暂定,未来以政府批准的编号为准)。
- 2、地块位置:位于青岛市崂山区,四至范围:崂山区株洲路以北、科苑纬三路以南、高荣路以西。
- 3、地块规划情况:已完成土地收储且区域性规划已得到青岛市规划局崂山分局的确认。
 - 4、地块详细指标要求:

年限: 商业部分40年, 住宅70年。

容积率: 容积率不高于 3.7, 商住比 2:8, 限高 80 米以内, 建筑密度≤30%, 绿地率≥30%。

规划地上建筑面积: 住宅建筑面积约 112800 平方米, 商业建筑面积约 28000 平方米, 合计约 140000 平方米; 配建用地面积不少于 4500 平方米、建筑面积不少于 2800 平方米的 6 班制幼儿园(同步建设并按成本价移交相关部门); 地上、地下停车位约 1568 个。

地上住宅分摊土地面积:住宅约27500平方米,地上商业约6900平方米。

土地用途:城镇住宅(产权型人才公寓)、餐饮、零售商业、商务金融及其它商务、旅馆。

五、合作开发协议主要内容

智慧园区公司与成都和骏公司已签署了《关于青岛市崂山区株洲路 58 亩地块项目之合作开发协议》。主要内容如下:

- 1、签约方:成都和骏公司(甲方)、智慧园区公司(乙方)。
- 2、在目标地块挂牌后双方按协议约定同意继续合作且项目公司已按协议约定设立 之日起,5个工作日内(注:可根据实际情况适当延后,但最迟不超过目标地块挂牌公 告约定的竞拍保证金支付截止时间的前1个工作日),由甲乙双方按所持项目公司股权 比例提供借款(金额=目标地块竞拍保证金金额)给项目公司;项目公司收到该借款后, 应按目标地块挂牌文件要求支付至政府指定的竞拍保证金收款账户中。
 - 3、如在项目公司竞得目标地块后,甲乙双方按所持项目公司股权比例向项目公司

提供股东借款,该借款金额=目标地块土地款总金额-目标地块竞拍保证金总金额,项目公司在收到该借款后,应根据《国有土地使用权出让合同》约定的土地款支付时间、支付要求支付土地款。如依据项目当地政府的要求,需缴纳其他费用的,甲乙双方按照股权比例筹集并支付。

- 4、目标地块后续开发建设资金,优先由项目公司用销售收入等支付。实现销售前不足支付的,由项目公司申请开发贷款或者通过外部其它符合相关法规的融资方式(包括融资主体不是项目公司,但需要用目标地块提供土地使用权及在建工程抵押的融资等,以下同)解决;如项目公司及目标地块自身融资仍不能解决的,由甲乙双方按所持有项目公司的股权比例提供借款给项目公司,确保目标地块开发、管理及销售不受影响。
- 5、项目公司纳入甲方所属上市公司财务报表范围(以下简称"并表方"),由并表方按《企业会计准则》相关规定安排财务并表相关事宜。
- 6、除甲乙双方另有约定外,对双方在本项目开发全过程(包括竞拍保证金、土地 款及相关费用,后续开发建设资金等所有款项)提供给项目公司的借款(包括但不限于 股东借款、流动资金借款、拆借资金、垫付借款等),项目公司应与资金提供方签订《借 款合同》,并按 12%年利率标准向资金提供方计付利息。如项目公司未能竞拍土地,则前 期缴纳的竞拍保证金不再计取利息返还甲乙方。
- 7、双方违约责任: 因甲方原因未按本协议约定支付 3000 万元合作诚意金至协议约定账户的,每逾期一日,甲方应按未支付金额万分之一向乙方支付违约金;逾期超过 7日的,乙方有权解除本协议且甲方应向乙方支付 1000 万元违约金。

项目公司收到乙方足额的股东借款后(即竞拍保证金),甲方违反本协议约定代表项目公司放弃报名参拍或竞拍目标地块的,乙方有权单方解除本协议,甲方应向乙方支付 3000 万元违约金。

任意一方未按本协议约定支付足额的股东借款(即竞拍保证金),导致甲方代表项目公司放弃报名参拍或竞拍目标地块的,守约方有权单方解除本协议,违约方应向守约方支付3000万元违约金。

双方未按本协议约定提供除竞买保证金以外的其他借款给项目公司的,每逾期一日,违约方应按未提供金额万分之一向守约方支付违约金。

本协议其他条款对甲乙双方违约行为有专门约定的,优先适用其他条款约定,就同 一事项违约有不同约定的,按照较重违约规定执行。 8、本协议在签订和履行过程中如发生分歧或争议,应在遵守本协议原则和公平诚信的基础上通过平等协商解决。如甲、乙双方通过平等协商无法解决的,任何一方均可向项目所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

9、本协议自甲乙双方签字、加盖公章并经有权机构批准后生效。

六、本次交易对公司的影响及风险提示

智慧园区公司进行本次交易,是基于为信息产业园公司一期项目进行配套服务,是在当前市场环境下,结合实际情况,并充分考虑风险因素的基础上做出的投资决策。有利于保持澳柯玛信息产业园孵化器项目的整体性,有利于其增加利润来源、拓展业务,符合公司及全体股东的根本利益。同时,智慧园区公司进行本次交易的资金来源为自有资金和向信息产业园公司借款,对上市公司主营业务尤其是制冷主业不会产生重大影响,对上市公司当期业绩不会产生重大影响。

此外,本次竞拍目标地块土地使用权,项目公司将遵守相关法律、法规,履行国有土地出让的程序,具体竞拍金额及能否成功交易尚存在不确定性。如项目公司成功竞得目标地块土地使用权,该等土地开工建设还应取得政府部门工程规划、施工许可、环境评估等审批手续,以及受未来宏观经济、市场环境等因素影响,尚存在不确定因素。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

澳柯玛股份有限公司 2019 年 12 月 21 日